
2019-11-12 

 

受験塾生、及びその保護者の皆様 
 

合格祈願初詣について 

 

拝啓 初冬の候、皆様方におかれましては、ますますご清栄のことと、心からお喜び申し上げます。 
 
 さて、早速ではございますが、当ゼミナールでは、毎年、中学３年生の皆さんを引率し、合格祈
願初詣に出掛けております。もちろん強制ではございませんが、毎年、例外なく全員の受験塾生の
皆さんが参加しております。 
 
 予定など、詳細は下記の通りです。帰宅は深夜になってしまいますが、講師が安全に責任を持っ
て、普段送迎車をご利用でない方も含めて、全塾生の各ご家庭の戸口まで送迎車でお送りいたしま
すのでご安心下さいませ。 
 
 言うまでもなく、宗教的な信仰などが絡んでいる訳では決してありませんが、少しでも受験塾生
の皆さんの気持ちが落ち着き、本番で実力を発揮出来るようになればとの願いと、日頃頑張ってい
らっしゃる塾生の皆さんにとって、良い想い出になれば…との願いから、毎年恒例化しているもの
です。安全面や風紀面などは全担当講師が参加し、しっかりと管理いたしますので、ご理解の上、
ご参加させて頂ければ幸いでございます。  

敬具 
 

梨香台ゼミナール 代表 土屋祐二 

記 
 
 集合時間： 大晦日１２月３１日(火) 午後９時３０分厳守！ 

（普段送迎車をご利用ではない塾生の皆さんも送迎車でお迎えに上がり 
ます。お迎えの時刻は追ってご連絡します。） 

集合場所： 梨香台ゼミナール前駐車場 
 参拝神社： 市川市本八幡 葛飾八幡宮 
 移動方法： 梨香台ゼミナール送迎車 
 帰宅時間： 元旦未明 午前２時前後（参拝後、近くのファミレスで軽く飲食予定） 
 緊急連絡：   岡田携帯電話番号 070-3629-5082 
     藤田携帯電話番号 070-3629-5084 
     内山携帯電話番号 070-3629-5083 

注 意： 一番乗りを目指すため元旦０時の開門まで門前で待ちます。寒いので、
暖かい服装で使い捨てカイロなどを持参してください。特に足元が冷え
ますので、女子でも長ズボンの着用をお薦めします。 
また、参拝後、軽く飲食の予定なので、お賽銭も含めて千円程度お小遣
いを持ってきてください。 
なお、雨天、荒天でも決行いたします。 

以上 


